
Öffentliche Bekanntmachung der Gemeinde Allensbach 

Verordnung zur Änderung der Sperrzeitverordnung 

Aufgrund von § 9 i.V.m. § 11 der Gaststättenverordnung für Baden-Württemberg i.d.F. vom 

18.02.1991 (GBl. S. 195), zuletzt geändert durch Verordnung vom 10.11.2009 (GBl. S. 671) hat der 

Gemeinderat der Gemeinde Allensbach am 22.03.2022 folgende Rechtsverordnung beschlossen: 

I. Ergänzung der Sperrzeitverordnung 

Die Sperrzeitverordnung der Gemeinde Allensbach vom 10.12.1994 in der Fassung vom 28.07.2021 

wird wie folgt geändert: 

Nach Ziffer I wird folgende Ziffer Ia eingefügt: 

Ia. 

Soweit eine Bewirtung im Freien stattfindet, beginnt die Sperrzeit für die Außenbewirtschaftung um 

23:00 Uhr. 

 

II. Inkrafttreten und Außerkrafttreten  

Diese Verordnung tritt am 01.05.2022 in Kraft und erlischt mit Ablauf des 31.10.2022. 

 

Allensbach, den 23.03.2022 
gez.  
Stefan Friedrich 
-Bürgermeister- 


